
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ  

 

Принято Советом народных депутатов 

                                                                                          Степнянского сельского поселения  

                                                                                   Ольховатского муниципального района 

                                                                                        Воронежской области 

                                                                                        26.12.2022 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области от 28.10.2021 № 28 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области в соответствие Федеральному закону от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных 

депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021 № 28 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области» (далее по тексту – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции: «4.1. Решения 

администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим законодательством РФ.». 

1.2. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции: «4.2. Досудебный 

порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона N 248-ФЗ, при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.". 

1.3. Пункты 4.3. – 4.6. Раздела 4 Положения исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Степнянского сельского поселения                                                                

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                             Ю. А. Шинкаренко                                                                   

 

26.12.2022 

№ 44 

с. Костово 

consultantplus://offline/ref=EEED0467356D61788BA6F364B3C82C0FBC26684DB4A0E920BA32160D4C574D23D88140F63451EF044576C3AEA76AEB342FCA68CB7AF1FA6CK6d9O

	Принято Советом народных депутатов
	Степнянского сельского поселения
	Ольховатского муниципального района
	Воронежской области

